

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 650]

भोपाल, मंगलवार, दिनांक 25 दिसम्बर 2018—पौष 4, शक 1940

सामान्य प्रशासन विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 25 दिसम्बर 2018

क्र. एफ-3-12-2018-एक(1)-1292.—मध्यप्रदेश के राज्यपाल ने मुख्यमंत्री की सलाह पर भारत के संविधान की धारा 164 के अंतर्गत निम्नलिखित सदस्यों को मंत्री नियुक्त किया है:—

1. डॉ. विजय लक्ष्मी साधौ
2. श्री सज्जन सिंह वर्मा
3. श्री हुकुम सिंह कराड़ा
4. डॉ. गोविन्द सिंह
5. श्री बाला बच्चन
6. श्री आरिफ अकील
7. श्री बृजेन्द्र सिंह राठौर
8. श्री प्रदीप जायसवाल
9. श्री लाखन सिंह यादव
10. श्री तुलसीराम सिलावट
11. श्री गोविन्द सिंह राजपूत
12. श्रीमती इमरती देवी
13. श्री ओमकार सिंह मरकाम
14. डॉ. प्रभुराम चौधरी
15. श्री प्रियव्रत सिंह

16. श्री सुखदेव पांसे
17. श्री उमंग सिंघार
18. एडवोकेट हर्ष यादव
19. श्री जयवर्द्धन सिंह
20. श्री जीतू पटवारी
21. श्री कमलेश्वर पटेल
22. श्री लखन घनघोरिया
23. श्री महेन्द्र सिंह सिसोदिया (संजू भैया)
24. श्री पी. सी. शर्मा
25. श्री प्रद्युम्न सिंह तोमर
26. श्री सचिन सुभाष यादव
27. श्री सुरेन्द्र सिंह हनी बघेल
28. श्री तरूण भनोत

मध्यप्रदेश के राज्यपाल द्वारा नियुक्त उक्त मंत्रियों ने संविधान के अनुच्छेद 164 के खण्ड (3) के अनुसार, आज अपराह्न में पद तथा गोपनीयता की शपथ ली और अपने पद ग्रहण किये.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
बसंत प्रताप सिंह, मुख्य सचिव.

भोपाल, दिनांक 25 दिसम्बर, 2018

क्र. एफ-3-12-2018-एक(1)-1293.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक एफ-3-12-2018-एक(1)-1292, दिनांक 25 दिसम्बर, 2018 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्द्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
बसंत प्रताप सिंह, मुख्य सचिव.

Bhopal, the 25th December, 2018

No. F. 3-12-2018-One(1)-1292.—The Governor of Madhya Pradesh, on the advice of the Chief Minister, under Article 164 of the Constitution of India has been pleased to appoint the following as Ministers:—

1. Dr. Vijaylaxmi Sadho
2. Shri Sajjan Singh Verma
3. Shri Hukum Singh Karada
4. Dr. Govind Singh
5. Shri Bala Bachchan
6. Shri Arif Aqueel
7. Shri Brajendra Singh Rathore
8. Shri Pradeep Jaiswal
9. Shri Lakhan Singh Yadav
10. Shri Tulsiram Silawat

11. Shri Govind Singh Rajput
12. Smt. Imarti Devi
13. Shri Omkar Singh Markam
14. Dr. Prabhuram Choudhary
15. Shri Priyavrat Singh
16. Shri Sukhdev Panse
17. Shri Umang Singhar
18. Advocate Harsh Yadav
19. Shri Jaivardhan Singh
20. Shri Jitu Patwari
21. Shri Kamleshwar Patel
22. Shri Lakhani Ghanghoriya
23. Shri Mahendra Singh Sisodiya (Sanju Bhaiya)
24. Shri P. C. Sharma
25. Shri Pradhuman Singh Tomar
26. Shri Sachin Subhash Yadav
27. Shri Surendra Singh Honey Baghel
28. Shri Tarun Bhanot

The above mentioned Ministers appointed by the Governor took oaths of Office and of Secrecy as required under Clause (3) of Article 164 of the Constitution and entered upon their offices today in the afternoon.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
BASANT PRATAP SINGH, Chief Secy.